
Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 06.03.2023  

(číslo projednávání - 4) 
 

Zvyšování nájemného u nájemců pozemků o index průměrného meziročního 
růstu spotřebitelských cen za rok 2022 v roce 2023 

 
Rada městské části  

 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu 

  

II. Rozhodla  

u nájemních vztahů na pronájem pozemků v případech, kdy to umožňuje příslušná 
nájemní smlouva, zvýšit nájemné o index průměrného meziročního růstu 
spotřebitelských cen za rok 2022 v roce 2023, který činí 15,1  % 

  

III. Ukládá  

1. v případě pozemků spravovaných společností SNEO, a.s. vydat pokyn 
společnosti SNEO, a.s. ke zvýšení nájemného o index průměrného 
meziročního růstu spotřebitelských cen za rok 2022 v roce 2023  

Zodpovídá: Ing. Gabriela Lacinová, vedoucí OSM  

Termín plnění: 31.03.2023  

2. v případě pozemků nespravovaných společností SNEO, a.s. uplatnit postup 
na zvýšení nájemného o index průměrného meziročního růstu 
spotřebitelských cen za rok 2022 v roce 2023  

Zodpovídá: Ing. Gabriela Lacinová, vedoucí OSM  

Termín plnění: 31.03.2023  

  
 
 
Předkladatel:  MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta                              
Zpracovatel:   Ing. Gabriela Lacinová, vedoucí OSM 
    
  
Projednáno s: vedoucí OSM, vedoucí EO, vedoucí PO a MgA. Prokop 

 
 

č. tisku.: R-0290 



Stránka 2 

Důvodová zpráva k R-0290: 
Zvyšování nájemného u nájemců pozemků o index průměrného meziročního růstu 
spotřebitelských cen za rok 2022 v roce 2023 

Odbor správy majetku ÚMČ Praha 6 předkládá Radě městské části Praha 6 materiál, který 

se týká navýšení nájemného u nájmu pozemků.   

  

V případech, kdy to umožňuje příslušná nájemní smlouva, je navrhováno navýšení 

nájemného o index průměrného meziročního růstu spotřebitelských cen za rok 2022 v roce 

2023, který činí 15,1 %.  

KMP projednala uplatnění inflace na svém zasedání dne 20.2.2023, kdy uplatnění inflace 

doporučila. (hlasování 8:0:0.) 

Předkladatel doporučuje RMČ Praha 6 u nájemních vztahů na pronájem pozemků v 

případech, kdy to umožňuje příslušná nájemní smlouva, zvýšit nájemné o index průměrného 

meziročního růstu spotřebitelských cen za rok 2022 v roce 2023, který činí 15,1 %. 

  

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 

důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 

obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny 

  

  

Datum:  21.2.2023 

Zpracoval: Mgr. František Červenka, vedoucí majetkoprávního oddělení OSM                   

                  Ing. Gabriela Lacinová, vedoucí OSM 

 
Seznam příloh: 
Návrh usnesení.pdf 


